
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za květen 2014) 

 
Přečtěte si s dětmi 

 
 
 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 
J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 
a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

To je Řím / Miroslav Šašek ; přeložil Jiří Dvořák.  
Praha : Baobab, 2014. – 1. vyd. – 60 s. – ISBN 978-80-87060-92-6 
To je Austrálie / Miroslav Šašek ; přeložil Jiří Dvořák.  
Praha : Baobab, 2014. – 1. vyd. – 60 s. – ISBN 978-80-87060-90-2 
 
V edici Pocta Miroslavu Šaškovi vychází další dva ilustrované průvodce pro 
děti. Říká se, že všechny cesty vedou do Říma, zavedly tam i malíře a ilustrátora 
Miroslava Šaška. Věčným městem, kolébkou antiky, příbytkem králů, císařů 
i papežů provádí čtenáře s humorem i poetickou zkratkou. Zachycuje Řím 
takový, jaký byl před více než čtyřiceti lety a jaký je i dnes: jižanská atmosféra 
ulic a náměstí, neutuchající automobilové šílenství a všudypřítomné davy 
zvědavých turistů. Dokázal vyhmátnout to nejpodstatnější z římských 
pamětihodností a míst a uspořádat je v jednoduché a funkční procházky. Další 
díl nás zavede do země protinožců, do Austrálie. Šašek byl australskou krajinou 
okouzlen. Zobrazuje Sydney s jeho slavným mostem a hypermoderní operou, 
moderní Melbourne, koloniální Adelaide. Neopomenul ani australskou přírodu, 
od tropů, přes pobřeží, k pouštím, včetně podivuhodné australské fauny.  


